

**Protokół posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
z dnia 18 lutego 2019 r.**

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Radna Regina Batycka, która przywitała członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Regina Batycka

Marek Maciejewski

Tomasz Maćkowiak

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Jolanta Litka – Skarbnik Gminy

Monika Nowicka – Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa

Magdalena Sołtysiak – Kierownik Referatu Oświaty

Dorota Grześkowiak – Podinspektor ds. kadrowo-płacowych

Janusz Przepióra – delegat Gminy do Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Jacek Kaczmarek - delegat Gminy do Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Porządek posiedzenia:

1. Działalność Izb Rolniczych.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

Ad. 1

Przedstawiciele Wielkopolskiej Izby Rolniczej Panowie Janusz Przepióra oraz Jacek Kaczmarek poinformowali, że zadania izb rolniczych nie uległy zmianie - określone są w art. 5 ustawy o izbach rolniczych

Pan Przepióra przedstawił radnym informacje dotyczące suszy, która dotknęła uprawy rolników w roku 2018. W całej gminie Komisja sporządziła 193 protokoły dotyczące powierzchni prawie 11 tys. hektarów.

Powierzchnie powyżej 70% strat w uprawach wynosiły 235 hektarów, w większości były to uprawy rolników położone w gminach sąsiadujących.

Łączna suma 23.405.000 zł. Komisje działały już od lipca. Protokoły przyjmowane były od końca sierpnia niestety wystąpiły opóźnienia wypłatach odszkodowań. Wszyscy rolnicy, których uprawy zostały dotknięte suszą, mieli możliwość złożenia wniosków, niestety jeszcze nie wszyscy otrzymali wypłaty. Środki powinny trafić do rolników do końca marca. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone.

W 2019 roku, 7 lipca, odbędą się wybory do Izb Rolniczych. Warto aby Gmina miała reprezentanta w Izbie. Wybieranych jest dwóch przedstawicieli spośród kandydatów z terenu gminy.

Następnie Pan Przepióra poruszył temat problemów rolników ze sprzedażą wołowiny. Spadły ceny wołowiny, konsumenci zostali oszukani.

Nieuczciwe działania części rolników i masarni przekroczyło granice.

Radny Maćkowiak spytał, czy Izby Rolnicze mają nad tym jakiś nadzór?

Pan Przepióra odpowiedział, że nie mają nadzoru.

Radna Batycka powiedziała, że rolnicy nie powinni być obwiniani i spytała co rolnicy mają zrobić z bydłem, które jest leżące, ma złamaną nogę? Maszyny z wciągarkami zostały wycofane, rolnicy mają problem z odstawą takich sztuk, tzw. „leżaków”.

Pan Przepióra powiedział, że rolnik powinien zgłosić chore zwierzę u lekarza weterynarii, ubój odbywa się w gospodarstwie pod nadzorem lekarza.

Pani Batycka powiedziała, że ubój chorych zwierząt w obecności lekarza weterynarii wiąże się z kosztami dla rolnika, jest to procedura nieopłacalna. Natomiast czekanie na aż chore zwierzę padnie w męczarniach jest niehumanitarne.

Pan Przepióra powiedział, że nie wini wszystkich rolników, tylko osoby ogarnięte chęcią zysku, przez które hodowcy bydła w kraju mają aktualnie problemy. Tego typu zdarzenia mają charakter marginalny ale zostały nagłośnione przez media i to szkodzi wszystkim.

Pan Kaczmarek powiedział, że mają być wprowadzone zmiany odnośnie uboju chorych zwierząt.

Pan Przepióra powiedział, że w ostatnim czasie została podana do wiadomości ilość ubojni i masarni importujących wieprzowinę z zagranicy. Poziom importu jest wysoki, co ma bardzo negatywny wpływ na kondycję rodzimego rolnictwa.

Produkcja rolnicza charakteryzuje się wysokim poziomem ryzyka. Rolnicy nie mają pewności, że uda im się zebrać zbiory z siewu, którego dokonują, że hodowla nie zostanie objęta chorobą.

Zmiany klimatu sprawiają, że rolnictwo zaczyna się rozwijać w których jeszcze kilka lat temu nie było takich możliwości, np. w Kazachstanie zaczęło rozwijać się sadownictwo. Możliwa jest sytuacja, że za kilka lat Polscy sadownicy nie będą mieć odbiorców.

Pani Sekretarz powiedziała, że Izby Rolnicze powstały w roku 1996, w Wielkopolsce wybory były przeprowadzone jako pierwsze. Izby miały być głosem rolników, niestety nie jest on słyszalny. Izby Rolnicze wyrażają opinie w niewielu kwestiach.

Pan Przepióra zwrócił uwagę na problemy wewnątrz struktur Izby, często oddolne działania są blokowane, co wprowadza niepotrzebny chaos.

W związku z brakiem pytań Pani Batycka podziękowała przedstawicielom Izb Rolniczych za przybycie i przeszła do omawiania kolejnych tematów posiedzenia.

Ad. 2

➤ Projekt Uchwały Nr V/38/2019 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2019r. przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka powiedziała, że Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego określania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2019 r.”, zgodnie z wymogiem wymienionej wyżej ustawy, został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy; zarządom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na terenie gminy Kleszczewo. Opinię pozytywną przekazał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu. Pozostałe podmioty nie wydały opinii w terminie

21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego programu, zgodnie z art. 11a ust. 8 cyt. ustawy.

W celu realizacji obowiązku ustawowego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2019 roku.

Pani Nowicka powiedziała, że program wygląda podobnie jak w roku ubiegłym. W zeszłym roku Wojewoda wskazał, że Program powinien zawierać informacje o wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków i jest to ujęte w omawianej Uchwale.

W roku 2018 składka członkowska na rzecz Schroniska w Skałowie wyniosła 31.644 zł, obliczona została na podstawie liczby mieszkańców.

Limit zwierząt w schronisku dla Gminy Kleszczewo wynosi 8 sztuk. Za zwierzęta ponad limit opłata za każdy dzień pobytu wynosi 13 zł, opłata ta w roku 2018 wyniosła 2.048 zł.

W 2018 roku do schroniska przyjęto 21 psów i 7 kotów

21 psów i 1 kot zostały adoptowane,

1 pies i 2 koty zostały poddane eutanazji,

7 kotów zdechło w sposób naturalny.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr V/39/2019 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sołtysiak. Pani Sołtysiak powiedziała, że 1 lutego 2019 r. został skierowany do organu prowadzącego wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego o nadanie imienia Szkole Podstawowej w Kleszczewie – Walczących o Niepodległość.

Uroczystość nadania imienia planowana jest na dzień 27 kwietnia 2019 r.

Pani Sołtysiak przedstawiła radnym uzasadnienie złożonego wniosku.

Szkoła Podstawowa w Kleszczewie jest szkołą, która nie posiada imienia i sztandaru. Wkrótce będziemy obchodzić 180-tą rocznicę istnienia placówki, jest to doskonały moment, by ten ważny jubileusz uczcić nadaniem imienia. Od roku szkolnego 2017/2018 społeczność szkolna podjęła działania zmierzające w tym kierunku.

Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Kleszczewie będzie wielkim zaszczytem, dumą, a także wyzwaniem i odpowiedzialnością dla całej społeczności szkolnej. Skupi uwagę uczniów nauczycieli i rodziców wokół tak ważnych wartości jak patriotyzm i znajomość historii swojej Małej Ojczyzny, które będą ją integrować, wzbogacać tradycje oraz nadadzą tożsamość. Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów przywiązania do swojej szkoły i promowania jej pozytywnego wizerunku.

Potrzeba wskazywania uczniom autorytetów, wzorów do naśladowania i pamięć o dokonaniach naszych przodków skłoniła Grono Pedagogiczne, Samorząd Uczniowski i Radę Rodziców do podjęcia działań związanych z nadaniem imienia szkole. Obowiązkiem szkoły jest kultywowanie tradycji narodowych, dbałość o takie wartości jak tolerancja, wrażliwość, uczciwość, patriotyzm oraz poszanowanie praw człowieka.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem odbyły się konsultacje i głosowanie wszystkich podmiotów szkoły. Wybrano imię **Walczących o Niepodległość**.

Od wielu lat w szkole kultywujemy tradycje patriotyczne związane z walką o wolność, aktywnie wspomagają nas w tych działaniach rodzice, potomkowie Walczących. Nasi uczniowie corocznie pamiętają o Powstańcach Wielkopolskich i lokalnych bohaterach walczących o niepodległość Polski. Tradycją stało się odwiedzanie ich grobów i zapalanie zniczy. Osoby walczące o niepodległość były często ściśle związane z naszą szkołą. Dokonując wyboru imienia *Walczących o Niepodległość* będziemy mogli oprzeć swoje działania wychowawcze na ideałach i wartościach, które powinny być bliskie dzieciom i młodzieży. Będą one integrować społeczność wokół spraw ważnych dla młodego pokolenia. Posiadanie imienia pozwoli na identyfikowanie się ze szkołą, nie tylko uczniów i ich rodziców, ale również społeczności lokalnej. Obrzęd owość związana z patronem wzbogaci tradycje szkoły.

W ramach przygotowań przez ostatnie lata uczniowie poznawali historię lokalnych patriotów:

1. Odwiedzając naszą szkolną Izbę Pamięci
2. Uczestnicząc w spotkaniach z ich potomkami.
3. Nawiązując współpracę z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego, oddział Tulce – organizujemy spotkania z p. Haliną Kowalewską.
4. Uczestnicząc w konkursach i współtworząc z nauczycielami szkolne wystawy tematyczne
5. Uczestnicząc w wycieczkach do Muzeum Powstania Wielkopolskiego,
6. Biorąc udział w projekcie Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan, w ramach którego nasi uczniowie opracowywali biogramy osób zasłużonych dla naszej „Małej Ojczyzny” – Leona Kemnitza, Stanisława Ratajczaka, Franciszka Pacholczaka, Ludwika Ratajczaka, Marii Jankowiak, Kazimierza Sroki, Ludwika Dziurki, Leokadii Sroki.

Planujemy w każdym roku szkolnym poznawać i popularyzować wśród młodzieży jedną postać z Walczących o Niepodległość z naszego terenu.

Uważamy, że poprzez nadanie imienia nasza szkoła:

- uzyska własną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół,
- zbuduje własny system wychowania w oparciu o autorytet patronów i wartości, które reprezentowali swoim życiem i działalnością,
- pozyska do współpracy osoby i instytucje związane z imieniem szkoły,
- stworzy własny ceremoniał.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr V/40/2019 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Tulcach przedstawiła Pani Sołtysiak. Pani Sołtysiak powiedziała, że dnia 1 lutego 2019 r. został skierowany do organu prowadzącego wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego o nadanie imienia Szkole Podstawowej w Tulcach – Powstańców Wielkopolskich.

Uroczystość nadania imienia planowana jest podczas oddania do użytku nowego skrzydła szkoły.

Pani Sołtysiak przedstawiła radnym uzasadnienie wniosku:

Wybuch Powstania Wielkopolskiego w dziejach naszego narodu był wydarzeniem szczególnym. Był to jedyny zryw niepodległościowy na terenie zaborów, który zakończył się

zwycięstwem. Dzięki niemu Wielkopolanie zyskali wolność, a ziemie stanowiące kolebkę państwowości polskiej wróciły do Ojczyzny. 27 grudnia 1918 r., po przyjeździe do Poznania Jana Ignacego Paderewskiego wybuchło powstanie, które objęło całą Wielkopolskę. Zakończyło się ono 16 lutego 1919 r. pełnym sukcesem wyzwoleniczym. Znaczenie Powstania Wielkopolskiego nie sprowadza się tylko do przyniesienia niepodległości Wielkopolsce. Odegrało ono dużą rolę przez sam fakt odniesionego sukcesu oraz uczestnictwo powstańców w tworzeniu II Rzeczypospolitej, w obronie jej granic i w odbudowie administracji polskiej. Wielkopolska, dzięki zwycięstwu Powstania Wielkopolskiego, wniosła w posagu do odrodzonej Rzeczypospolitej wysoko rozwiniętą gospodarkę, z nowoczesnym przemysłem rolno-spożywczym, wydajnym rolnictwem i prężnym handlem, ponad 75 tys. Armii Wielkopolską, jednolicie umundurowaną, dobrze wyszkoloną i wyposażoną oraz wiele sprzętu wojskowego, zdobytego w walkach z zaborcą.

Wyjątkowość naszego regionu i jego mieszkańców przejawiała się w niezachwianej walce, nie tylko orężem, ale również na polu XIX-wiecznych idei gospodarczych. Pozytywistyczne treści i postaci wybitnych Wielkopolan, jak np. Karol Marcinkowski, Edward Raczyński, Tytus Działyński, Hipolit Cegielski, August Cieszkowski, Dezydery Chłapowski, Walenty Stefański, czy księża: Augustyn Szamarzewski i Piotr Wawrzyniak doprowadziły do wyjątkowej sytuacji konkurencyjności Polaków wobec Niemców.

Wartości, którymi kierowali się Powstańcy, mimo upływu wielu lat, są zgodne z głównymi celami wychowawczymi przyjętymi przez szkołę, a także tożsame z pełnioną przez szkołę misją. Szkoła to instytucja kształtująca osobowość młodego człowieka, dlatego jej patronem powinien być ktoś bliski uczniom, ich rodzicom, nauczycielom i pozostałym pracownikom szkoły, akceptowany przez nich na tyle, aby mogli się z nim utożsamiać. Ktoś, kto mógłby stać się autorytetem, źródłem wzorców obowiązujących we wszystkich działaniach szkoły i poza nią. W związku z powyższym Powstańcy Wielkopolscy mogą stanowić dla młodzieży wzór patriotyzmu, odwagi, będąc też dowodem na to, że marzenia, nawet te najbardziej odległe, można zrealizować, trzeba być tylko zdeterminowanym w dążeniu do zaplanowanego celu i dobrze się do tego przygotować.

Nadanie szkole imienia Powstańców Wielkopolskich, w tym szczególnym czasie, gdy obchodzona jest setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości i walki o wolność Wielkopolski sprawi, że tożsamość placówki zostanie na stałe potwierdzona. Od długiego bowiem czasu młodzież szkolna włącza się w lokalne obchody kolejnych rocznic Powstania, utrwalając w świadomości uczniów i mieszkańców gminy pamięć o postaciach, miejscach i wydarzeniach związanych z Powstaniem, szczególnie nacisk kładąc na wartości, którymi kierowali się uczestnicy walk z przełomu 1918 i 1919 roku. Ponadto wielu żołnierzy walczących o wolność Wielkopolski pochodziło z terenów Gminy Kleszczewo. Ich groby, odwiedzane i porządkowane przez uczniów, znajdują się między innymi na tuleckim cmentarzu. Ponadto szkoła współpracuje z Kołem Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, wspierając jego działalność i włączając się w akcje upamiętniające Powstańców i ich walkę.

Radny Maćkowiak spytał, czy Gmina będzie fundować szkołom sztandary?
Pani Sołtysiak odpowiedziała, że szkoły będą to zapewne miały ujęte w budżecie.

➤ Projekt Uchwały Nr V/41/2019 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych celem zaopiniowania projektów zmian statutów sołectw Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że podczas zebrań wiejskich odbędą się konsultacje związane ze zmianą statutów sołectw. Zmiany mają dotyczyć 2 punktów:

1) § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie :

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat. Wybory zarządza się nie później niż w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy.” - wydłużenie kadencji sołtysów i rad sołeckich z 4 do 5 lat, tak jak kadencja Rady Gminy.

2) w § 12 w ust 2 skreśla się słowo „kurenda” – (ze względu na RODO) jako sposób informowania mieszkańców o terminie obrad stosowane będą obwieszczenia wywieszane w tablicach informacyjnych, informacje na stronie internetowej Urzędu i w portalach społecznościowych.

Celem konsultacji jest zebranie opinii mieszkańców dotyczących projektów zmian statutów.

Konsultacje przeprowadzone zostaną w trybie spotkań z mieszkańcami we wszystkich miejscowościach sołeckich, w okresie od dnia 27 lutego 2019 r. do dnia 21 marca 2019r.

Po przeprowadzeniu konsultacji możliwa będzie zmiana statutów.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr V/42/2019 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XLIII/349/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 czerwca 2018r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nagradowice przedstawił Pan Wójt. Pan Wójt powiedział, że w związku z dużymi problemami dotyczącymi pozyskania środków na kanalizację Gminy, w celu złożenia wniosku o dofinansowanie została podjęta Uchwała zmieniająca (zwiększająca obszar) granice Aglomeracji Nagradowice. Nabór wniosków został ogłoszony w grudniu 2018 r. Środki przeznaczone w całym naborze wynoszą 15.000.000,00 zł, jest to bardzo mała kwota dla całego województwa.

Aby starać się o środki z WRPO Aglomeracja musi być ujęta w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków. Uchwała z 2018 roku nie została ujęta w KPOŚK, ponieważ nie było aktualizacji tego programu, w związku z czym nie spełniamy warunku aby starać się o środki.

Gmina zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie w zakresie, który jest ujęty w KPOŚK a także w uchwale dotyczącej granic Aglomeracji z 2015 roku, zakres ten ograniczał się do miejscowości Nagradowice. Przygotowywany jest wniosek o modernizację sieci kanalizacyjnej w Nagradowicach, pod kątem wyprowadzenia w kierunku Komornik. Powiększenie Aglomeracji Nagradowice z 2018 r. może na chwilę obecną zagrozić składanym wnioskami. Zmiana granic spowodowała, że zmieniły się procenty wykonania sieci kanalizacyjnej w obrębie aglomeracji. Nastąpił spadek z 92 do ok 40 %, a jest to jeden z elementów punktowanych w WRPO. Niski procent skanalizowania oznacza, że przy punktacji Gmina straci.

Gmina stale próbuje dostosować się do kryteriów w różnych programach, aby mieć szansę na uzyskanie środków. Stąd propozycja aby uchylić podjętą w ubiegłym roku Uchwałę Nr XLIII/349/2018 i pozostawić w obiegu uchwałę z 2015 r., zwiększy to szansę przy ocenie wniosków.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr V/43/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, że dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę **2.000,00 zł**, oraz zwiększenia wydatków o kwotę **1.071.000,00 zł**.

W planie dochodów wprowadza się zmiany:

Dział 855 Rodzina:

- **rozdział 85502/2360** - zwiększono plan dochodów w OPS o kwotę 2.000,00 zł z tytułu środków, które planuje się wyegzekwować od dłużników alimentacyjnych.

W planie wydatków:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo:

rozdział 01010/6010 i 6019 - zabezpieczono środki w łącznej wysokości 592.500,00zł, na wkład własny do projektu z udziałem środków z UE - realizowanego przez ZK Sp. z o.o. w Kleszczewie pn. „Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi i wodociagowymi w Nagradowicach i Tulcach, gm. Kleszczewo”.

Dział 600 Transport i łączność:

rozdział 60016/6050 – zwiększono plan środki o kwotę 96.000,00 zł na budowę ścieżki rowerowej Kleszczewo – Nagradowice (projekt).

Dział 750 Administracja publiczna

rozdział 75023/4300 – zwiększenie planu na usługi pozostałe o kwotę 32.000,00 zł (przygotowanie projektu unijnego pn. ”Przygoda z nauką” przez podmiot zewnętrzny).

rozdział 75075/ – przesunięcia między paragrafami w zakresie FS Tanibórz.

rozdział 75095/4430 – zwiększenie o 2.500,00 zł na składkę członkowską do LGD Trakt Piastów.

Dział 758 Różne rozliczenia:

rozdział 75814/4530 - wprowadzono plan wydatków w wys. 18.170,00 zł na zapłatę podatku VAT należnego.

Dział 801 Oświata i wychowanie

rozdział 80101,80104,80110,80148 – przeniesienia między rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów szkół.

Ponadto w §6050 zwiększono plan wydatków o kwotę 230.000,00 zł na dodatkowe prace związane z rozbudową szkoły w Tulcach (łącznik, utwardzenie kostką brukową oraz oświetlenie).

Dział 851 Ochrona zdrowia

- **rozdział 85154** – przeniesienie między paragrafami na wniosek kierownika OPS.

Dział 852 Pomoc społeczna

- **rozdział 85203, 85219** - dokonano przeniesień wydatków między paragrafami na wniosek kierownika OPS.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:

- **rozdział 85401** - przeniesienia między rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów szkół.

Dział 855 Rodzina:

- **rozdział 85504** - dokonano przeniesień wydatków między paragrafami na wniosek kierownika OPS.

Dział 926 Kultura fizyczna:

-**rozdział 92695/6050** – zwiększenie o 100.000 zł na budowę infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej w miejscowości Tulce w ramach programu Otwarte Strefy Aktywności.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr V/44/2019 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2019-2040. Pani Skarbnik powiedziała, że w WPF wprowadzono zmiany dostosowujące wielkości budżetu z 2019 roku.

Dodano przedsięwzięcie:

Dokapitalizowanie Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Kleszczewie na zadanie: „Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi i wodociągowymi w Nagradowicach i Tulcach, gm. Kleszczewo”.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

Budowa ścieżki rowerowej Kleszczewo - Nagradowice (WRPO);

Poprawa efektywności kształcenia w Zespole Szkół w Tulcach poprzez rozbudowę szkoły oraz wyposażenie pracowni przedmiotowych.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Po omówieniu wszystkich projektów uchwał, Pani Sekretarz poprosiła Panią Grześkowiak o przedstawienie radnym sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Pani Grześkowiak powiedziała, że sprawozdanie jest przesyłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która następnie przekazuje je do Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wskaźniki są wyliczone przez Minister Oświaty i wskazują kwotę jaką nauczyciel powinien zarobić w ciągu roku.

Z wydatków poniesionych w roku 2018 wynika, że Gmina dołożyła do wynagrodzeń nauczycieli ponad 520.000,00 zł, głównie ze względu na dużą ilość zwolnień lekarskich, urlopów macierzyńskich, urlopów dla podratowania zdrowia.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca obrad Regina Batycka zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 09:40.

Protokołowała

Agata Zdobylak

Za zgodność z przebiegiem obrad


Regina Batycka